
 

 
 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ  

Златоустовского городского округа 
 

П Р И К А З 
  № 13                                    от 09. 03. 2023 г. 

О внесении изменений в приказ 

Финансового  управления Златоустовского 

городского округа от 07.02.2019 г. № 9 «Об 

утверждении порядка применения 

бюджетной классификации Российской 

Федерации в части, относящейся к 

бюджету Златоустовского городского 

округа» 

 

 

 В соответствии со ст. 9 и п. 4 ст. 21 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Положением о бюджетном процессе муниципального образования 

Златоустовский городской округ, утвержденным решением Собрания депутатов 

Златоустовского городского округа от 03.11.2009 г. № 82-ЗГО, в целях детализации 

направления бюджетных ассигнований 

                                               ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приложение «Порядок применения бюджетной классификации 

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Златоустовского 

городского округа» (далее – Порядок) к приказу Финансового управления 

Златоустовского городского округа от 07.02.2019 г № 9 «Об утверждении порядка 

применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, 

относящейся к бюджету Златоустовского городского округа» следующее 

изменение: 

1)  после третьего абзаца  пункта 12 Порядка дополнить абзацем четвертым, 

следующего содержания: 

«00812 Возмещение транспортным организациям затрат, связанных с 

предоставлением льгот и права бесплатного проезда отдельным категориям 

граждан на автомобильном и электротранспорте общего пользования. По данному 

универсальному направлению расходов отражаются расходы на реализацию права 

льготного проезда на автомобильном и электротранспорте общего пользования по 

внутримуниципальной маршрутной сети по регулируемым тарифам на основании 

социальной транспортной карты (электронного проездного билета) отдельным 

категориям граждан;». 



 

2. Начальнику бюджетного отдела Кретовой Ж. Г. разместить настоящий 

приказ на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети 

«Интернет». 

3. Организацию выполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

руководителя Финансового управления Златоустовского городского округа                   

Остапчук И.В. 

 

 

Руководитель Финансового управления   

Златоустовского городского округа                    Т.Н. Царькова 
 

 

 

                                


